Ubi

Ubi ergo exercitum suum contraxit, haud ultra animi sui consilia occultavit, sed aperto Marte se adversus Gallos jura sua tuiturum declaravit; deditque ad Regem literas querelis, atque minis plenas, eumque in sua subscriptione simpliciter *Carolus Galliae cognatum suum* nominavit, postmodum vero *Portum gratiae* ad ostia sequanae situm ingressus est, & cum sex millibus cataphractorum, triginta sagittariorum millibus, aliisque pluribus copiis justo exercitus numero convenientibus exscensionem fecit.

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

§. CLX.

*Huneflotum obsidione cinctum, ac vi captum.*

Hoc exercitu instructus Huneflotum, Honfleur. aliis *Arefluctum*, gravi obsidione premit. Urbs ista fortiter Anglorum impetus sustinuit, munita præsidio ac virtute quadringentorum militum, & septingentorum vel octingentorum Provinciæ Nobilium, qui ad hostem ab urbe repellendum accurrerant. Nihilominus vi occupatum est castrum, atque direptum, cum Gallici exercitus Duces, ut fama fert, vel ignavia, vel proditione, laboranti urbi succurrere negligerent, cujus rei culpa potissimum in Albretum Connestabilem rejiciebatur.

Ubi

Sæcul. XV.

A. C. 1415.

Ubi vero Carolus VI. nulla mora suas collegerat copias, anglorum quamplurimi strenue pugnantes ceciderunt, nec pauciores grassante lue e medio sublati sunt, cumque ad apertos campos excurrere non auderent, magna annonæ penuria premebantur, quam ob rem, postquam tribus septimanis ad oram maritimam substitissent, castra movere, & Caletium repetere cogebantur. Transibant Caletensem agrum, Augii Comitatum, & Vinnemacensem districtum, ut trajecto amne Somona apud Blancetaciam reditum suum maturare possent. Gallorum exercitus nonnisi ex provinciali militia collectus, hostem in itinere propius lacescere non equidem est ausus; Verum Rex Rothomagum veniens, juncto quatuordecim millium armatorum subsidio unacum omnibus Principibus (exceptis Aquitanniæ, Bituricensi, Britannicæ, & Burgundiæ Ducibus) Anglos aggredi constituit. Ast, cum Somonæ fluminis transitum valido milite obfirmare, sicque facili negotio Anglos delere potuisset, ipse neglecto hoc consilio citra flumen apud Azincurtium in Comitatu S. Pauli Picardiæ oppidum a Blangio non longe distitum, transeuntibus Anglis commeatum intercludere decrevit. Angli perspecto Gallorum consilio, cum laboribus fracti essent, & commisso prælio non abs  
re

re extremam internecionem vererentur, Sæcul. XV.  
A. C. 1415.  
(hostium enim copiæ quadruplo eorum reliquiis superiores erant) omnia damna a tempore, quo in Gallias excurrerunt, data se reparaturos promifere. Nihilominus adeo amplæ conditiones a Gallis rejiciebantur.

§. CLXI.

*Galli in prælio ad Azincurtium  
devicti.*

Ergo postera die vigesima quinta Octo-Naucter.  
gen.48.  
p.444.  
bris Galli hostem ad pugnam provocant, infausto tamen successu, nam Anglorum ad duram, aut vincendi, aut moriendi necessitatem redactorum desperatio, tumultuaria Gallici exercitus instructio, & arrogantior inter Duces exortatio summi imperii æmulatio Gallis admodum funesta fuit, accessit etiam importuna primi agminis dispositio, ita enim instructum erat, ut præ angustia loci primi duntaxat ordines pugnandi copiam haberent, denique ipse campus maxime iniquus erat ob humum uliginosam, & adeo imbribus madefactam, ut milites depressum ad suram usque pedem ægerrime promoverent. Hæc omnia causæ erant extremæ Gallorum cladis, quorum sex millia ceciderunt, mille duntaxat, ac sexcentis Anglorum desideratis. Præcipui occisos

Sæcul. XV. A.C. 1415 occisos inter lugebantur, Comes Niver-  
 nensis, & Antonius Brabantiae Dux, am-  
 bo Burgundiae Ducis fratres; Dux Alen-  
 sonius, Albretus Connestabilis, Dux Ba-  
 rensis, Bucicaldus Marefcallus, Dampier-  
 rius summus classis Præfectus, Archie-  
 piscopus Senonensis, frater Joannis de  
 Monteacuto, qui Parisiis capite trunca-  
 tus est, necnon Vice-Comes Laudonensis  
 ejusdem Joannis filius. Capti Aurelia-  
 nensis, & Borbonius Duces, Vindocinen-  
 sis, & Richemundius Comites, cum aliis  
 mille quadringentis Nobilibus. Victo-  
 res ob attritas vires victis copiis haud  
 absimiles, caletum ægre admodum re-  
 gressi sunt; inde Henricus V. in Angliam  
 remeavit, secum ducens Aurelianensem,  
 & Borbonium captivos.

Adeo funesta clades intestina Gallo-  
 rum dissidia plurimum auxerat; nam  
 Burgundus supremum Franciæ imperium  
 assiduo studio, ac summa contentione am-  
 biebat, ac fatales temporis rationes suo  
 consilio admodum propitias fore ratus,  
 confestim Divione cum Lotharingiæ Du-  
 ce, & decem millibus equitum profes-  
 ctus, Parisios petebat; quare Rex quam  
 celerrime eo tendere, & aditus urbis ex  
 omni parte valido milite munire coactus  
 est. Ubi Dux Lagnium pervenerat, pe-  
 tiit a Rege, ut sibi liceret illum conveni-  
 re, sed repulsam tulit. Quinimo ex-  
 presso

presso mandato prohibitum, ne Lute-  
tiam accederet, nisi solito duntaxat suo  
comitatu, & necessariis impedimentis sti-  
patus; quocirca retulit pedem, securita-  
ti suæ non satis consultum iri iudicans, eo  
fortiori ratione, quod nunciatum esset  
ei, omnes ipsius Amicos in vincula conje-  
ctos, milites, quotquot intercipi possent,  
laqueo suspensum iri, Comitem quo-  
que Armeniacum, quo infensorem hostem  
Burgundus non habuit, ad subeunda  
Connestabilis munia accitum fuisse. Præ-  
terea Rex Galliæ exeunte hoc anno Fi-  
lium suum Ludovicum Delphinum, A-  
quitaniæ Ducem, & proximum regni sui  
hæredem summo cum dolore amisit,  
qui die 25. Decembris alvi profluvio la-  
borans obiit, non sine magna propinati  
veneni suspicione. Cujus post obitum  
successionis jura in Regnum Joanni Tu-  
roniæ Duci Fratri ejus secundo genito ob-  
venere, qui Filiam Hannoniæ Comitis  
in uxorem duxerat, & tum in Flandria  
agebat.

## §. CLXII.

*Episcopi Toloniensis sermo.*

Redeamus ad gesta Synodi, in quam  
tunc omnium Christianorum oculi  
defixi erant. Igitur congregationes non  
intermittebantur usque ad proximam

*Hist. Eccles. Tom. XXVI.*

N Sessio-

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

Sessionem, quæ diutius protracta fuit, utpote primum mense Majo ad finem vergente anni sequentis habita. In die Epiphaniæ sexta Januarii MCCCCXVI. Episcopus Toloniensis sermonem habuit, & libertate Evangelica depravatos Clericorum mores infectatus est, conclusitque dicens: exauctorandum esse Benedictum XIII, condendas salutare leges adversus laxiorem disciplinam, & Clericos ad vitam Professioni eorum conformem tandem reducendos.

§. CLXIII.

*Congregatio in causa Archiepiscopi  
Argentinensis.*

*sup. §. CLIV* Ineunte mense Januario habita est Congregatio in causa Episcopi Argentinensis, cujus supra meminimus, inunctumque fuit Patriarchæ Constantinopolitano, aliisque Commissariis, ut hunc Antistitem liberari peterent. Sed re infecta reversi sunt, Procuratore ac Capituli Advocatis dicentibus, quod Episcopum libertati restituere parati essent, dummodo Concilium castrum Bern, & oppidum Zabern in clientelam reciperet, & Episcopus jurato caveret, se Synodi sententiæ acquieturum, ac vel Constantiam iturum, vel saltem eo missurum deputatos, qui accusationum capitibus contra eum

eum delatis responderent. Verum causa hæc necdum finem sortita est.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CLXIV.

*Plurium Principum Oratores auditi.*

Congressi sunt Nationum Deputati, ut *Vander*  
advenientes Jacobi Borbonii Neapolitani Regis, & Joannæ II. seu Joannettæ *Hard tom. 4.*  
uxoris ejus Legatos audirent. *vag. 559.* Hæc regina, cum fratrem suum, ejusque Antecessores imitata, pluries Romam invasisset, ac propterea terris suis exui pertimesceret, suis Legatis negotium dedit, ut Concilio obsequium præstarent, omnemque submissionis, ac fidei suæ testificationem erga futurum Pontificem suo nomine sponderent, simulque hujus electionem urgerent. Oratores perbenigne excepit Synodus, eisque suam protectionem promisit. Insuper Caroli de Malatestis, aliorumque Italiæ Principum Legati ad alloquium admissi sunt. Sub eodem etiam tempus contra eos, qui Angeli Corarii partibus adhærebant, querelæ deponerentur, ac si diversis modis status Ecclesiasticos divexare attentarent: quam ob rem Concilium respondit, se de opportunis tollendi dissidii mediis prospecturum, & in hac causa Commissarios deputaturum.

N 2

§. CLXV.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CLXV.

*Caussa Joannis Parvi resuscitata.*

*Gerson, to. 5. p. 491.* Primis Januarii diebus caussa Joannis Parvi denuo examini subjecta est. Universitatis Parisiensis deputati Cardinalem de Urfinis rogarunt, ut iudices quosdam constitueret, qui discuterent, utrum novem istæ assertiones ad fidem pertinerent vel non, & an salva conscientia approbari valeant? Cardinalis Cameracensis eas fidem tangere judicabat, quia sacræ Scripturæ adversarentur, aut saltem morum disciplinam violarent, ideoque ad Synodi forum pertinere, atque ab ea esse damnandas, velut consecutiones ex generali Joannis Parvi propositione deductas, & jamjam proscriptas. Joannes de Rocha ad eandem Congregationem vocatus, illas nec fidei, nec moribus contrarias, sed S. Literis conformes, adeoque non esse rejiciendas tenuit. Cui Cardinalis Cameracensis sese opposuit, & paucis ex post diebus Gersonius Gallorum nomine, Stephanus Paletz pro Germanis, & Episcopus Atrebatensis pro Duce Burgundiæ Commissarios impense rogabant, ut harum novem propositionum vel condemnatoriam, vel approbatoriam pronuntiarent sententiam. Vix non eodem tempore ad urgendum idem negotium allata

allata est Regis Galliae Epistola. Interim die 15. Januarii Cardinales Urfinus, Aquilejensis, & Florentinus, antehac a Joanne XXIII. caussae hujus Commissarii nominati, sententiam tulerunt, per quam ob non servatam formam juris Parisiensis conventus judicium, nullum ac irritum esse pronuntiatum fuit.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CLXVI.

*Benedicti XIII. conditiones propositae.*

Benedictus XIII. ad cedendum jam pluries provocatus, tandem Mense Octobri Anno salutis millesimo quadringentesimo decimo quinto Perpinianum reversus est, ibidemque pari constantia propositionibus, quas olim Valentiae exhibuit, denuo inhæsit. Cum ergo Imperator septuaginta octo annorum senis pertinacia fessus, perspicue cognovisset, eum ejusmodi conditionibus, quæ omnino adimpleri non possent, cessionem suam studiose adstringere, unacum Synodi Legatis Narbonnam rediit, inde in Germaniam reversurus; sed Arragonum Rex unacum Castellæ, Navarræ, & Scotiæ Legatis, aliisque Viris illustribus, qui ex Benedicti obedientia Perpiniani adhuc morabantur, Narbonnam Legationem decreverunt, Sigismundum rogaturi, ut

Th. Urie  
l. cit.

Sæcul. XV.  
A. C. 1416.

profectionem suam differret, vel enim cessurum Papatu Benedictum, vel se obsequio ejus nuncium missuros, quibus permotus Imperator Perpinianum suos ablegavit Oratores, qui denuo negotium istud promoverent.

## §. CLXVII.

*Benedicti pertinacia, & Caucoliberim recessus.*

Nem. in vit.  
Joan.  
XXIII.

Verum spes prosperi eventus succisa est ambitiosi hujus Pontificis culpa, qui artibus suis, ac studiose quæsitis tergiversationibus unice moras neçtere satagebat. Ubi vero cunctos a sua obedientia defecturos animadvertit, clanculum Colibriam, seu Caucoliberim trajecit, quæ mari adjacet, & aliquot milliaribus Perpiniano distat. Illico rumor increbuit, id factum esse clandestinis Arragoniæ Regis consiliis, ut Benedicto Papatum asfereret, huncque perspecta rei difficultate Pontifici auctorem fuisse, ut clam in securitatis locum secederet, eoque sine Benedictum Colibriam contendisse. Fugientem insecuti sunt Barcinonenses, Cæsaraugustani, Valentini, & Perpiniani, aliarumque urbium deputati, sed eum attingere desperantes, civitatem obsidione cingunt, ejusque triremes cum toto bellico apparatu, ne ultra eidem usui essent, destruunt.

destruunt. Dum igitur Benedictus ob-  
 detur, adeunt eum duodecim ab Arra-  
 gonum Rege missi Oratores, qui illum  
 rogant, ut sine mora Perpinianum suos  
 ablegaret Procuratores, plena cedendi, &  
 Concilium agnoscendi potestate instru-  
 ctos, iidem, si secus in pertinacia sua per-  
 sisteret, se ad tollendum schisma magis  
 congrua adhibituros media, comminan-  
 tur.

Sæcul. XV.  
 A. C. 1416.

§. CLXVIII.

*Benedictus semper pertinax Colibriz  
 Paniscolam profugus.*

Quibus Benedictus respondit, inhære-  
 re se propositionibus Perpiniani ex-  
 positis, addens, se inde discessisse, quod  
 ibi minus tutus esset, nec minori pericu-  
 lo vitam suam Colibriz exponi, hinc da-  
 turum se magis amplum responsum, si-  
 mulac sedem invenisset plene liberam.  
 Postea Cardinales ejus Perpinianum redi-  
 re jussi sunt, qui tamen primo mandato  
 non parvere, secundo autem vocati re-  
 dierunt omnes, exceptis Cardinalibus  
 suæ familiæ; Ipse vero relicta Colibriz  
 Paniscolam se recepit, oppidum ad oram  
 maris situm, idque munitissimum haud  
 longe Dertosa distans. Ibi nunciatum  
 est ei tertio, ni cederet Papatu, statu-  
 tum esse omnia exequi, quæcunque ad

Vonder  
 Hardt to. 2.  
 p. 515.

Secul. XV.  
A. C. 1416.

extinguendum schisma iudicata fuerint magis opportuna, statimque hoc negotio perfuncturos esse Imperatorem, & Synodi Deputatos; Verum Benedictus nec hisce vinci potuit, ut Concilium Constantiense agnosceret, aut Papatum dimitteret.

## §. CLXIX.

*Reges & Proceres ab ejus obedientia deficiunt.*

Igitur Reges & Proceres pervicacia Pontificis fatigati, eidem obedientiam penitus subtrahere decernunt. Ergo Legatos suos Narbonnam mittunt, qui cum Cæsare de duodecim Articulis sub nomine Narbonnensis Capitulationis valde notis conferrent; decima tertia Decembris MCCCCXV. conditi sunt hi Articuli, quos tanquam huic historiæ necessarios impræsentiarum referimus.

## §. CLXX.

*Articuli Capitulationis Narbonnensis.*

Vonder  
Hardt to. 2.  
p. 543.  
Labbe Conc.  
tom. 12. p.  
178.

Articulus I. Convocatio fiat per Prælatos, ceterosque Viros Ecclesiasticos, in dicto Concilio Constantiensi existentes, & congregatos, ad omnes Reges, Principes, Dominos, Cardinales, Episcopos, & alios Prælatos de obedientia Benedicti XIII, & in literis præfigatur

gatur terminus ad interessendum in Civitate Sæcul. XV.  
 Constantiensi trium mensium pro faciendo A. C. 1416.  
 Concilio Generali. Et vice versa, præfati  
 Reges, Principes, Domini, Cardinales, Epis-  
 copi, & Prælati dictæ obedientiæ faciant lit-  
 teras convocatorias ad Prælatos, cæteros-  
 que Dominos de Concilio Constantiensi simi-  
 les literis convocatoriis ab illis de dicto Con-  
 cilio emanandis, ut præfertur.

Hic nota, quod Imperator ad captan-  
 dam Hispanorum benevolentiam Const-  
 antiensi conventui nomen Synodi ante hu-  
 jus capitulationis executionem non tri-  
 buerit, ipsique Constantienses Prælati  
 dum ad Hispanos scriberent, hoc titulo  
 abstinuerint, & duntaxat Coetum appel-  
 laverint.

Articulus II. *Dictæ Convocationes fiendæ, fiant generaliter, ut deferatur honori Concilii jam dicti, scilicet pro extirpatione schismatis & hæresum, pro sancta unione Ecclesiæ, pro reformatione universalis Ecclesiæ in Capite & in membris, & pro unico eligendo Pastore, & pro aliis caussis rationabilibus, quæ ad Generale Concilium de jure pertinent, & spectant. Sed ad partem promittatur & firmetur per Serenissimum Imperatorem, & per Prælatos & cæteros hic missos ex parte Concilii dicti, quod in Concilio Constantiensi uniendo & constituendo, non tractabuntur aliqua concernentia dictos Reges, Principes, Prælatos & alios obedientiæ Be-*

Sæcul. XV.  
A. C. 1416.

*nedicti XIII, vel aliquem ex eis, nisi duntaxat causa ejectionis Domini Benedicti, & electionis futuri summi Pontificis, & reformationis Ecclesie in capite & in membris, & caussæ hæresum, cum dependentibus emergentibus &c.* Sensus hujus Articuli est, quod deinceps in literis & pactionibus suis usuri sint talibus verbis, quibus omnia dispositioni Synodali relicta censeantur. Quæ cautela valde necessaria erat, si enim ista Papæ aut Cardinalium arbitrio commississent, uti quidem de jure id fieri debere existimabant, totam rei summam in discrimen adduxissent.

Articulus III. *Præfatis de obedientia dicti Domini Benedicti venientibus ad Constantiam, statim fiat unio eorundem ad dictum Concilium Constantiense pro faciendo unum Universale Concilium. Quo facto quia Reges & Principes, alique obedientie Benedicti, dicunt esse certissimum, quod non possunt licite obedire alicui in Papam eligendo, ut vero Papæ, nisi prius vacaret Papatus morte, aut renuntiatione Benedicti pure & libere facta, vel per legitimam depositionem ejus, propterea est concordatum, quod antequam ad electionem unici summi Pontificis procedi valeat, firmetur processus contra eundem Benedictum juste & legitime, & nullatenus habeatur ratio ad processum Pisanum. Item quod Cardinales Benedicti, si venerint ad Concilium, vel aliæ personæ, sufficiens procuratorium*

rium habentes, recipiantur, & admittantur Sæcul. XV.  
ad omnes actus Concilii, prout Cardinales A. C. 1416.  
aliarum obedientiarum, vel eorum Procura-  
tores admittentur, & recipientur, & secun-  
dum quod dictum Concilium ad electionem  
summi Pontificis futuri alios admittet.

Non immerito ab Hispanis acta Synodi Pisanæ contra Benedictum rejecta fue-  
re, alias enim aperte concludi fas fuisset,  
quod Antipapæ ab illo tempore obedien-  
tiam detulissent.

Articulus IV. Per dictum uniendum  
Concilium aboleantur, annullentur, & irri-  
tentur, in quantum fuerit necessarium, qui-  
cunque processus, sententiæ, decreta, ordi-  
nationes, statuta, & pænæ, per olim Gre-  
gorium, & olim Joannem, & suos Præ-  
decessores, aut per Concilium convocatum Pi-  
sis, a tempore exorti schismatis facti & fa-  
cta & prolatae contra Reges, Principes, &  
alios quoscunque obedientie Benedicti, imo  
contra Benedictum, casu, quo renuntiaverit  
pure & libere ante sententiam ejectionis, in-  
tellecto tamen, quod dictum Concilium non  
posset se iuvare processibus & sententiis latis  
in processu & sententia inde ferendis contra  
eundem Benedictum. Et fiat similiter de  
sententiis latis per Benedictum contra obe-  
dientiam Concilii, Reges, Principes, Perso-  
nas singulares, villas & loca, & statuatur,  
quod non liceat contra quemcunque procedi in  
iudicio, vel extra.

Arti-

Sæcul. XV.

A. C. 1416.

Articulus V. *Per Concilium approben-  
tur omnes, & singulæ concessiones, gratiæ,  
dispensationes factæ per Benedictum XIII  
quibusvis personis suæ Obedientiæ sæculari-  
bus & Ecclesiasticis usque in diem primæ re-  
quisitionis. Hoc tamen declarato, quod si  
alienatio durante schismate in damnum cu-  
jusvis ex ista obedientia fuerit facta, per Con-  
cilium læsis provideatur, prout providentiæ  
Concilii visum fuerit.*

Articulus VI. *Cardinales Benedicti, si  
voluerint ire vel mittere ad formandum Con-  
cilium, reputentur & admittantur ut veri  
Cardinales, necnon dignitatibus & emolu-  
mentis & aliis Cardinalatus privilegiis, præ-  
eminentiis, & prærogativis admittantur,  
frui pariter & gaudere, salvis tamen aliis  
Constitutionibus & statutis per dictum Con-  
cilium promulgandis, de electione Romani  
Pontificis.*

Articulus VII. *Provideatur per Conci-  
lium circa officiales Curie Romanæ Benedi-  
cti, dum tamen iidem eidem Benedicto non  
adhæreant post subtractionem obedientiæ, si  
eam fieri contingat, vel post ejectionem præ-  
dictam.*

Articulus VIII. *Si ante renuntiationem,  
seu ejectionem Benedicti, ipsum contingat de-  
cedere, promittant Reges & Principes ejus  
obedientiæ & jurent, quod non permittent  
fieri in eorum regnis & terris electionem ali-  
quam per Cardinales ipsius, vel alios eorum  
vice*

vice, imo, in quantum in eis erit, modis <sup>Sæcul. XV.</sup>  
 omnibus prohibeant. Et casu, quo fieret <sup>A. C. 1416.</sup>  
 per illos electio, illi sic electo per eos non  
 adhærebunt, nec obedient quoquo modo, nec  
 electum in regnis eorum & terris aliquate-  
 nus sustinebunt, sed electionem in dicto ca-  
 su per formandum Concilium permittent fie-  
 ri, & electo per illud in Papam, & in di-  
 cto casu, ut vero summo Pontifici indubie  
 adhærebunt.

Articulus IX. Debite provideatur, quod,  
 ubi duo vel plures in eodem titulo ex diver-  
 sis obedientiis concurrant, quilibet eorum in  
 Concilio deceniter tractabitur, honore utri-  
 usque obedientie semper salvo, & quod idem  
 Concilium providebit in dictis casibus tali-  
 ter, ut illorum quorumlibet honor & sta-  
 tus, quamdiu vixerint, debite supporten-  
 tur, quousque per Concilium, & eundem  
 summum Pontificem eligendum, provisio fie-  
 ret debite super istis.

Articulus X. Imperator & præsentis  
 ex parte Dominorum de Constantiensi Con-  
 cilio, illorum nomine, & etiam proprio me-  
 diante juramento promittant, & assurecare  
 faciant per Gallie Regem, Delphinum, Lu-  
 dovicum, Sicilie Regem & Comitem Sabau-  
 dice, Benedictum, si ire voluerit, vel mittere  
 ad Concilium, & omnes & singulos Amba-  
 sciatores, & Procuratores ipsius Benedicti,  
 & alias quasvis Personas literis de salvo con-  
 ductu. Quæ assurecramenta mittantur Regi  
 Arra-

Sæcul. XV. *Arragonum unacum literis vocatoriis dicti*  
A. C. 1416. *Concilii ad hoc, ut Rex possit certiorare vo-*  
*candos, ne dicta occasione se valeant abeun-*  
*do seu mittendo ad dictum Concilium excu-*  
*sare.*

Articulus XI. *Imperator & Legati*  
*Constantienses jurabunt singulariter, & pro-*  
*mittent, quod omnia & singula in prædi-*  
*ctis capitulis, & eorum quolibet contenta,*  
*facient approbari, & firmari, antequam*  
*concedantur dictæ literæ vocatoriæ, & quod*  
*in prima Sessione, facta unione ad dictum*  
*Concilium prædicta facient, concedent, sta-*  
*tuent, ordinabunt, & jurabunt. Et etiam*  
*Reges, Principes & Prælati obedientiæ Be-*  
*nedicti firment, & jurent tenere & observa-*  
*re omnia & singula supra dicta, quantum in*  
*eis erit.*

Articulus XII. *De præmissis omnibus*  
*& singulis firmentur, & tradantur cuilibet*  
*partium prædictarum tot, quot necessaria*  
*fuerint, publica instrumenta.*

Quæ pactio per Synodi Legatos, qui  
 Cæsarem comitabantur, Constantiam de-  
 lata est, demum ab Archiepiscopo Turo-  
 nensi lecta, approbata, atque a Cardina-  
 libus, aliisque Concilii Præsulibus sub-  
 scripta fuit, in quadam Congregatione  
 Generali habita trigesimo Januarii die  
 Anno millesimo quadringentesimo deci-  
 mo sexto.